

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

на

**Локальная смета на ПНР**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

текущая  
цена  
16 100,00 тыс.руб  
12,30 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Декабрь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Оборудование**

1	цена поставщика	Телекоммуникационная стойка ZPAS MP	ШТ	1	75 000,00 /1,18			63 559,32	1	63 559,32
								<b>63 559,32</b>		<b>63 559,32</b>
2	цена поставщика	Сервер КМК на основе HP Proliant DL 560 G8 MP	ШТ	1	1 579 750,00 /1,18			1 338 771,19	1	1 338 771,19
								<b>1 338 771,19</b>		<b>1 338 771,19</b>
3	цена поставщика	Сервер КМК на основе HP Proliant DL 380 G8 MP	ШТ	1	1 350 000,00 /1,18			1 144 067,80	1	1 144 067,80
								<b>1 144 067,80</b>		<b>1 144 067,80</b>
4	цена поставщика	Программное обеспечение HP Microsoft Windows Server 2008 R2 Std MP	ШТ	2	29 500,00 /1,18			50 000,00	1	50 000,00
								<b>50 000,00</b>		<b>50 000,00</b>
5	цена поставщика	Система хранения данных HP P2000 MSA iSCSI DC LFF MP	ШТ	1	1 600 000,00 /1,18			1 355 932,20	1	1 355 932,20
								<b>1 355 932,20</b>		<b>1 355 932,20</b>
6	цена поставщика	Программное обеспечение Microsoft SQL Server 2008 R2 MP	ШТ	2	29 000,00 /1,18			49 152,54	1	49 152,54
								<b>49 152,54</b>		<b>49 152,54</b>
7	цена поставщика	Программное обеспечение Microsoft User CAL MP	ШТ	95	950,00 /1,18			76 483,05	1	76 483,05
								<b>76 483,05</b>		<b>76 483,05</b>
8	цена поставщика	Программное обеспечение Microsoft Remote Desktop Server Device CAL MP	ШТ	50	2 760,00 /1,18			116 949,15	1	116 949,15
								<b>116 949,15</b>		<b>116 949,15</b>
9	цена поставщика	Программное обеспечение VMware vSphere 5 Enterprise Plus for 1 processor MP	ШТ	12	139 000,00 /1,18			1 413 559,32	1	1 413 559,32
								<b>1 413 559,32</b>		<b>1 413 559,32</b>
10	цена поставщика	Программное обеспечение Basic Support/Subsription for VMware vSphere 5 Enterprise Plus for 1 processor for 1 year MP	ШТ	12	36 000,00 /1,18			366 101,69	1	366 101,69
								<b>366 101,69</b>		<b>366 101,69</b>
11	цена поставщика	Кабельная и монтажная фурнитура MP	К-Т	1	35 000,00 /1,18			29 661,02	1	29 661,02
								<b>29 661,02</b>		<b>29 661,02</b>
12	цена поставщика	Коммутатор КМК на основе Cisco Catalyst WS-C2960-48TT-L(включая монтажный комплект) MP	ШТ	3	95 000,00 /1,18			241 525,42	1	241 525,42
								<b>241 525,42</b>		<b>241 525,42</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	цена поставщика	Автоматизированное рабочее место КМК на основе рабочей станции HP Z1 27" (включая программное обеспечение Microsoft Windows 7 Pro x64, Autodesk Product Design Suite Premium 2013 с годовой подпиской, Microsoft Office 2013 Std)	ШТ	10				2 966 101,69	1	2 966 101,69
		MP			350 000,00 /1,18					
								<b>2 966 101,69</b>		<b>2 966 101,69</b>
14	цена поставщика	Автоматизированное рабочее место КМК на основе рабочей станции HP Z220 (включая монитор HP2311X и программное обеспечение Microsoft Windows 7 Pro x64, Компас График V14 с пакетом обновления до V15, Microsoft Office 2013 Std)	ШТ	10				1 355 932,20	1	1 355 932,20
		MP			160 000,00 /1,18					
								<b>1 355 932,20</b>		<b>1 355 932,20</b>
15	цена поставщика	Автоматизированное рабочее место КМК на основе рабочей станции HP 3500 Pro MT (включая монитор HP2311X и программное обеспечение Microsoft Windows 8 Pro x64, Microsoft Office 2013 Std)	ШТ	15				635 593,22	1	635 593,22
		MP			50 000,00 /1,18					
								<b>635 593,22</b>		<b>635 593,22</b>
16	цена поставщика	Мобильное автоматизированное рабочее место КМК на основе рабочей станции HP EliteBook 8570w (включая программное обеспечение Microsoft Windows 7 Pro x64, Microsoft Office 2013 Std)	ШТ	10				923 728,81	1	923 728,81
		MP			109 000,00 /1,18					
								<b>923 728,81</b>		<b>923 728,81</b>
17	цена поставщика	Автоматизированное рабочее место КМК на основе тонкого клиента HP t410 AIO (включая программное обеспечение Microsoft Office 2013 Std)	ШТ	50				1 228 813,56	1	1 228 813,56
		MP			29 000,00 /1,18					
								<b>1 228 813,56</b>		<b>1 228 813,56</b>
18	цена поставщика	Многофункциональное устройство КМК на основе HP LaserJet Pro 400 MFP M425dn	ШТ	10				262 711,86	1	262 711,86
		MP			31 000,00 /1,18					
								<b>262 711,86</b>		<b>262 711,86</b>
		<b>Итого</b>						<b>13 618 644,04</b>		<b>13 618 644,04</b>

## Раздел 2. Монтажные и пусконаладочные работы

19	м08-02-152-4	Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса до 1,6 кг-Телекоммуникационная стойка ZPAS	шт.	100	0,01					м08-02-152-4
		ЗП				273,21		2,73	18,57	50,74
		ЭМ				277,40		2,77	4,57	12,68
		в т.ч. ЗПМ				5,54		(0,06)	18,57	(1,03)
		MP				800,93		8,01	3,7	29,63
		HP от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			95			2,65	81	41,93
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			65			1,81	52	26,92
		ЗТР	чел-ч		28,4			0,28		
								<b>17,97</b>		<b>161,90</b>
20	м11-04-008-1	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг-Сервер КМК на основе HP Proliant DL 560 G8	шт.		1					м11-04-008-1
		ЗП				8,90		8,90	18,57	165,27
		ЭМ				0,87		0,87	5,9	5,13
		MP				0,18		0,18	18,57	3,34
		HP от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			92			8,19	78	128,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			65			5,79	52	85,94
		ЗТР	чел-ч		1,03			1,03		
								<b>23,93</b>		<b>388,59</b>
21	м11-04-008-1	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг-Сервер КМК на основе HP Proliant DL 380 G8	шт.		1					м11-04-008-1
		ЗП				8,90		8,90	18,57	165,27
		ЭМ				0,87		0,87	5,9	5,13
		MP				0,18		0,18	18,57	3,34
		HP от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			92			8,19	78	128,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			65			5,79	52	85,94
		ЗТР	чел-ч		1,03			1,03		
								<b>23,93</b>		<b>388,59</b>
22	м11-04-008-1	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг-Система хранения данных HP P2000 MSA iSCSI DC LFF	шт.		1					м11-04-008-1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			8,90			8,90	18,57	165,27
		ЭМ			0,87			0,87	5,9	5,13
		МР			0,18			0,18	18,57	3,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				8,19	78	128,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				5,79	52	85,94
		ЗТР	чел-ч	1,03				1,03		
								<b>23,93</b>		<b>388,59</b>
23	м11-03-001-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг-Коммутатор КМК	шт.	3					м11-03-001-1	
		ЗП			5,16			15,48	18,57	287,46
		МР			1,09			3,27	4,46	14,58
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				12,38	68	195,47
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				9,29	48	137,98
		ЗТР	чел-ч	0,52				1,56		
								<b>40,42</b>		<b>635,49</b>
24	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т- Многофункциональное устройство КМК на основе HP LaserJet Pro 400 MFP M425dn	шт.	10					м11-04-002-1	
		ЗП			8,79			87,90	18,57	1 632,30
		ЭМ			13,95			139,50	5,9	823,05
		МР			0,18			1,80	18,57	33,43
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				80,87	78	1 273,19
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				57,14	52	848,80
		ЗТР	чел-ч	1,03				10,30		
								<b>367,21</b>		<b>4 610,77</b>
25	м11-03-001-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг- Автоматизированное рабочее место, Мобильное автоматизированное рабочее место	шт.	95					м11-03-001-1	
		ЗП			5,16			490,20	18,57	9 103,01
		МР			1,09			103,55	4,46	461,83
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				392,16	68	6 190,05
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				294,12	48	4 369,44
		ЗТР	чел-ч	0,52				49,40		
								<b>1 280,03</b>		<b>20 124,33</b>
26	п02-02-001-1	Инсталляция и базовая настройка общего и специального программного обеспечения	шт. <sup>1</sup> инсталляция	1					п02-02-001-1	
		ЗП			39,10			39,10	18,57	726,09
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				25,42	55	399,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				15,64	32	232,35
		ЗТР	чел-ч	2,49				2,49		
								<b>80,16</b>		<b>1 357,79</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 857,58</b>		<b>28 056,05</b>

Итого по локальной смете

Итого:

13 646 700,09

Итого с понижающим коэффициентом K= 0,9998071113:

13 644 067,80

НДС 18%:

2 455 932,20

Всего с НДС 18%:

16 100 000,00

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]